



# Palokan yhtenäiskoulu

## 9. lyhytkurssit taito- ja taideaineista sekä laaja- alaisista opinnoista Iv. 2024-2025

Koivutie 5  
40270 PALOKKA  
<https://peda.net/jyvaskyla/palokankoulu>

rehtori

puh. 050 561 6253

opinto-ohjaajat

Susanna Borel  
Iida Sarkavaara

puh. 050 561 6068  
puh. 050 561 6103

Oppilaan nimi \_\_\_\_\_

Luokka \_\_\_\_\_

Tee jokaiseen taulukkoon valinta, jonka merkitset **X**:llä. Lisäksi valitse varalle kaksi kurssia, jotka merkitset **V1** ja **V2**. Oppilaalle tulee yksi taito- ja taideaineiden valinta ja kaksi laaja-alaisten opintojen valintaa. **Palauta valintakortti opolle viimeistään 1.12.2023.**

**T-valinnainen 2. ja 3. jakso**

valinta

Musiikki	
Kotitalous	
Kuvataide	
Liikunta	
Käsityö	

**L-valinnainen 1. jakso**

valinta

Hier kommen wir - auf Deutsch!	L2	
Hygieneniäpassikoulutus	L6	
Liikunta – pelit ja leikit	L3	
Makumatka maailmalle	L2	
Musastudio- ja bändikurssi	L2 L5	
Ohjelmointi	L5	
Syyspalloilu	L3	
Teknisen työn paja	L3	

**L-valinnainen 4. jakso**

valinta

Bonjour/Buenos días/Buon giorno!	L2	
Kevätpalloilu	L3	
Kässä ja kokkausta	L3	
Lukiomatematiikkaan valmistava koulutus	L1	
Mopon ja polkupyörän tuunauskurssi	L3	
Treenaa ja relaa	L3	
Valokuvaus-/mediakuvataidekurssi	L4	
Ysien show	L7	

L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen, L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu, L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot, L4 Monilukutaito, L5 Tieto- ja viestintäteknologia, L6 Työelämätaidot ja yrittäjyys, L7 Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen.

Palokassa \_\_\_\_/\_\_\_\_ 2023

Oppilaan allekirjoitus: \_\_\_\_\_

Huoltajan allekirjoitus: \_\_\_\_\_

## Taito- ja taideaineiden valinta eli T-valinta

T-valinta koskee koko kevätlukukautta eli 2. ja 3. jaksoa. Taito- ja taideaineiden valinnaiset tunnit ovat osa yhteisinä oppiaineina opetettavien taide- ja taitoaineiden opetusta ja ne myös arvioidaan osana tätä opetusta. T-valinnalla voi vaikuttaa pääaineen arvosanaan eli tässä on hyvä mahdollisuus parantaa osaamistaan ja nostaa numeroa.

### L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen (vLAJO)

#### Lukiomatematiikkaan valmistava kurssi (4. jakso)

Kurssilla opiskellaan perusasioita lukion matematiikkaa varten. Kurssilta saat hyvät valmiudet matematiikan opintojen aloittamiseksi lukiossa. Viime vuosina Schildtin lukio on järjestänyt mahdollisuuden suorittaa lukion ensimmäisen, kaikille lukiolaisille pakollisen, matikan opintojakson yhdeksännen luokan keväällä. Jos haluat suorittaa matematiikan ensimmäisen opintojakson jo yhdeksännen luokan keväällä, tällä valmistavalla kurssilla saat apua sen suorittamiseen. Se, voiko lukion matematiikan ensimmäisen opintojakson suorittaa keväällä 2023, selviää myöhemmin. Tämä lukiomatematiikkaan valmistava kurssi hyödyttää sinua lukio-opintoihin valmistautumisessa joka tapauksessa.

### L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu (vLKVI)

#### Bonjour/Bueno días/Buon giorno! (4. jakso)

Lähde mukaan tutustumaan ranskan, espanjan ja/tai italian kieleen. Opettelemme perusilmauksia yhdessä valitsemastamme kielestä tai kielistä. Kurssilla toteutamme englantia apuna käyttäen myös pienen yhteisen projektin toisen eurooppalaisen kouluryhmän kanssa yhdessä ideoiden. Esim. postikorttien kirjoitus ja lähetys tai valokuvausprojekti. Tässä mukava mahdollisuus oppia kielen alkeita ja hieman kuulla toisten nuorten elämästä ja kertoa omista arkipäivän kokemuksista esimerkiksi valokuvan keinoin samalla ranskan, espanjan tai italian kieltä oppien. Kurssilla ei tarvita aikaisempaa kokemusta mainituista kielestä.

#### Hier kommen wir – auf Deutsch! (1. jakso)

Tutustutaan saksankielisiin maihin sekä niiden pääkaupunkeihin, erityisesti Saksan pääkaupunkiin Berliiniin, ja opetellaan selviytymään käytännön tilanteista saksaksi. Kurssilla harjoittelemmme mm. Itsensä esittelyä, asiointia ravintolassa ja kaupassa sekä matkalipun ostoa. Kurssilla maistelemme myös Saksan, Itävallan ja Sveitsin herkuja. Tässä tilaisuus sinulle, jolla ei vielä ole aikaisempia kokemuksia saksan kielestä!

#### Makumatka maailmalle (1. jakso)

Tutustutaan eri ruokakulttuureihin ja valmistetaan kansainvälisiä ruokia ja leivonnaisia.

#### Musastudio- ja bändikurssi (1. jakso)

##### HUOM, musastudio-osuus myös: L5 Tieto- ja viestintäteknologia (vLTVT)

Kurssi muodostuu kahdesta eri työskentelymuodosta ja oppilas voi tutustua molempiin työskentelymuotoihin tai keskittyä halutessaan niistä ainoastaan toiseen:

**Musastudiossa** opetellaan käyttämään musiikin tietokoneohjelmia ja sovelluksia sekä perehdytään äänittämiseen ja editointiin, erilaisiin mikrofoneihin, äänitystapoihin ja tietokonepohjaisiin äänitysohjelmiin. Tehdään äänityksiä koulun musiikkistudiossa sekä harjoitellaan livetilanteen taltiointia musiikkiluokassa ja mahdollisuuksien mukaan myös koulun esiintymistiloissa. Harjoitustöistä voidaan koota tallenne. **Bändikurssilla** soitetaan intensiivisesti ja harjoitellaan vaihtelevaa ohjelmistoa. Kurssilaiset voivat opetella bändisoiton alkeita eri soittimilla tai muodostaa omia bändejä. Soittajat pääsevät tutustumaan myös studiomuusikon työskentelyyn. Soittoharjoituksista ja/tai valmiista esityksistä voidaan ryhmän toiminnasta ja koostumuksesta riippuen tehdä tallenne.

## **L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot (vLIHA)**

### **Treenaa ja relaa** (4. jakso)

Tällä liikunnan kurssilla tehdään lihaskuntoharjoittelua mm. kuntosali, crossfit, kuntonyrkkeily ja bodypump sekä kehonhuoltoa.

### **Kevätpalloilu** (4. jakso)

Kurssin päälajeina ovat ulkona pesäpallo ja sisällä koripallo. Lisäksi kokeillaan muitakin pallopelejä oppilaiden toiveiden pohjalta.

### **Kässä ja kokkausta** (4. jakso)

Kurssilla suunnitellaan ja valmistetaan nopeatekoisia käsitöitä omien toiveiden mukaan sekä valmistetaan maittavia välipaloja ja leivonnaisia.

### **Liikunta – pelit ja leikit** (1. jakso)

Erilaisia liikunnallisia pelejä ja -leikkejä. Esimerkiksi polttopallopelit ja hippaleikit. Kurssin sisällöissä huomioidaan myös oppilaiden toiveita. Tavoitteena on yhdessä liikkumisen ilo ja parhaansa yrittäminen. Kurssille ovat tervetulleita kaiken tasoiset liikkujat!

### **Mopon ja polkupyörän tuunauskurssi** (4. jakso)

Kurssilla huolletaan ja korjataan mopoja ja polkupyöriä. Tarkistuksen kohteina voivat olla esimerkiksi valot, jarrut, vaijerit, ketjut, laakerit jne. Kuluneiden tai rikkiäisten osien tilalle voidaan vaihtaa uusia osia. Samalla tutustutaan huoltoon helpottaviin tekniikoihin ja työvälineisiin. Tietenkin voidaan myös paikata vuotavia renkaita tai vaihtaa kokonaan uudet renkaat kuluneiden tilalle. Kurssilla voidaan myös hioa, maalata tai kiillottaa osia. Hyvin huolletuilla kulkuvälineillä on näin turvallista liikkua liikenteessä.

### **Syyspalloilu** (1. jakso)

Kurssin päälajeina ovat ulkona jalkapallo ja sisällä salibandy. Lisäksi kokeillaan muitakin pallopelejä oppilaiden toiveiden pohjalta. Kurssi toteutetaan ensimmäisessä jaksossa.

### **Teknisen työn paja** (1. jakso)

Kurssi on todellinen monitoimikurssi, jossa voit itse tehdä erilaisia tuotteita oman mieltymyksen mukaan. Kurssilla voit valmistaa esimerkiksi perinteisen kuksan, näyttävän puutuopin, retkiluistimet alumiiniprofiilista tai vaikka kalastukseen liittyvää välineistöä. Ideoi ja toteuta oma tuotteesi kurssilla.

## **L4 Monilukutaito (vLMON)**

### **Valokuvaus-/mediataidekurssi** (4. jakso)

Kurssilla perehdytään valokuvaukseen ja median kuvastoon. Havaintovälineenä matkapuhelin/digitaalinen kamera. Kuvia käsitellään editointiohjelmilla ja tulostetaan.

## **L5 Tieto- ja viestintäteknologia (vLTVT)**

### **Ohjelmointi** (1. jakso)

Kurssilla käydään läpi ohjelmoinnin perusteita eri ohjelmointiympäristöissä.

## **L6 Työelämätaidot ja yrittäjyys (vLTYÖ)**

### **Hygieniapassikoulutus** (1. jakso)

Kurssilla opiskellaan hygieniaosaamistestissä vaadittavat asiat. Hygieniapassista voi olla hyötyä hakiessasi kesätöitä.

## **L7 Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen (vLOVK)**

### **Ysien show (4. jakso)**

Suunnitellaan Ysien päivän ohjelmanumeroita, mm. ysien oma tanssi, joka ohjataan muille loppukevään pitkillä välitunneilla. Voidaan tutustua eri tanssityyleihin (mm. street, hip hop, jazztanssi, afro, show- ja discotanssi, lattarit). Mahdollisuus koostaa Ysien Päivään yhtenäinen ”juoni/tarina” tanssi- ja musiikkiesityksineen. Tutustutaan koulun esitystekniikkaan ja voidaan rakentaa ysien päivän ja/tai kevätjuhlan ääni-, kuva- ja valotekniikka sekä hoitaa tilaisuuksien tekninen toteutus. Kurssilla mahdollisuus saada opastusta esiintymisessä sekä ohjeita puheen kirjoittamiseen ja pitämiseen.